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Yttrande över promemorian "Ett ändrat förfarande för att 
anmäla områden som omfattas av begränsningen av rätten 
till dagersättning vid eget boende" 

Katrineholms kommun överlämnar följande yttrande över Justitiedepartementets promemoria 
"Ett ändrat förfarande för att anmäla områden som omfattas av begränsningen av rätten till 
dagersättning vid eget boende" (EBO). 
 
EBO-lagstiftningen generellt 

Katrineholms kommun ser negativt på EBO-lagstiftningen i sin helhet och den föreslagna 
förändringen i synnerhet. Även om syftet med lagen att öka friheten för den enskilde kan 
kommunen konstatera att utfallet blivit det motsatta. Individernas frihet begränsas genom 
ökad segregation och trångboddhet med de problem som följer av detta. Samtidigt blir den 
nationella ojämlikheten mer påtaglig då det är ett fåtal kommuner som får ta de huvudsakliga 
konsekvenserna och kostnaderna för EBO-lagstiftningen. 
 
Att undanta begränsat antal stadsdelar 

För Katrineholm är bedömningen av den sociala utsattheten att kommunen i sin helhet sticker 
ut i statistik i jämförelse med andra kommuner i landet men också med liknande kommuner. 
Detta återspeglas i samtliga sociala indikatorer1, exempelvis en hög arbetslöshet, låg 
utbildningsnivå, stor andel av befolkningen som är beroende av försörjningsstöd, höga 
kostnader för försörjningsstöd, barnfattigdom2 m.m. Den sociala problematiken är inte 
begränsad till ett specifikt område utan påverkar hela kommunen.  
 
Det kan inte ses som osannolikt att fenomenet med att personer skulle folkbokföra sig i en 
del av kommunen som inte omfattas av undantag men de facto bo i ett av de områden som 
kommunen anmält som undantaget. Därigenom skulle syftet med att undanta områden gå 
förlorat. Berörda personer bor kvar samtidigt som den svarta marknaden för handel med 
hyreskontrakt kan bli större.  
 
I propositionen till nuvarande EBO-lagstiftning nämns att planeringsförutsättningarna ska 
förbättras genom att de kommuner som omfattas får bättre kunskap om hur många 
asylsökande som kan tänkas flytta till kommunen. För kommunerna handlar det om att bättre 
kunna planera välfärden, både avseende rent praktiska förberedelser och gällande 
finansieringen på kort och lång sikt. Det är inte begränsat till ett antal bostadsområden. För 
att planeringsförutsättningarna ska förbättras krävs att kommuner kan undantas i sin helhet.  

 

 
1 Statistik uttagen från Kolada 2020-03-15 och bifogas svaret remissvaret.  
2 I Rädda barnens senaste rapport om barnfattigdom (2018) bedömdes Katrineholms kommun vara på plats 286 av 
landets 290 kommuner på en lista över minst till mest utsatta kommuner för barn.  
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Länsstyrelsens roll 

Angående promemorians förslag att Länsstyrelserna ska avgöra när en kommun anmält 
områden som i Länsstyrelsens bedömning inte ska undantas från EBO är kommunen starkt 
kritisk mot det. Bakgrunden till det är både det som redan framförts och att det är en påtaglig 
inskränkning av det kommunala självstyret.  
 
Kommunen önskar framföra frågan kring på vilket sätt Länsstyrelserna anses mer kompetenta 
än kommunerna att avgöra vilka områden som ur ett socialt och ekonomiskt perspektiv inte 
motiveras att undantas? Kommunerna måste anses vara de som är mest kompetenta att peka 
ut vilka områden som ska undantas.  

 
Slutsats 

Det är uppenbart att de grupper som lagen omfattar inte får bäst förutsättningar för att 
integreras och lyckas i Sverige genom EBO. Vidare är det lika uppenbart att önskan om en 
nationell jämlikhet i mottagandet motverkas av EBO-lagstiftningen och inte minst av den 
föreslagna lagförändringen. För kommunerna som anses särskilt utsatta bör därför 
möjligheten att undanta valfritt antal delar av sin kommun från lagstiftningen kvarstå.  
 
 
 
Göran Dahlström (S) 
Kommunstyrelsens ordförande 
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